
Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view

340 x 480 x 600
13” 6/16x 19” 14/16 x 24” 10/16 

460 x 600 x 850
18” 2/16 x 23” 10/16 x 33” 7/16
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Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm
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
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

28 Kg/24hCS28 ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

C
S28 ZP  

230V/1N
/50H

z  Self contain - Spray  System

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

6,5 Kg  - 14,3 lbs 325 pcs

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 20 42 62 2810°

44 53 57 6250°

2521°

40 49 51 5570°

32°

33 42 44 4990°

38°

29 35 37 40100°

15°21°32° 10°°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70°90° 50°°F

10°

50°

21°

70°

32°

90°

38°

100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  28 A ZP 653

CS  28 W ZP 

Led di stato
Status Led

 





18
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 947  W

Volume aria / Air Volume 185 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

653

300

270

10 

10

32.5

23.0

2.3

40.1

29

29

33

33

64

64

73

73

0

0

Dati Tecnici - Speci�cations

232218

22201915

18171613

 20 32 52 27
44 51 55 60

26
42 49 53 57

40 46 51 55

35 40 44 46

242219

25232118

21201816



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view

28 Kg/24hCS28+ ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

C
S28+  ZP

230V/1N
/50H

z  Self contain - Spray  System

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

7 Kg  - 15.4  lbs 350 pcs

400 x 480 x 600
16” 12/16x 19” 14/16 x 24” 10/16

460 x 600 x 850
18” 2/16 x 23” 10/16 x 33” 7/16
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
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Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm
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

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
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










15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 20 42 62 2810°

44 53 57 6250°

2521°

40 49 51 5570°

32°

33 42 44 4990°

38°

29 35 37 40100°

15°21°32° 10°°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70°90° 50°°F

10°

50°

21°

70°

32°

90°

38°

100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  28+ A ZP 653

CS  28+ W ZP 

Led di stato
Status Led

 





18
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 947  W

Volume aria / Air Volume 185 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

653

310

280

10 

10

36,6

22,8

2.6

38,7

30

30

35

35

66

66

77

77

0

0

Dati Tecnici - Speci�cations

232218

22201915

18171613

 20 42 62 28
44 53 57 62

27
42 51 55 60

40 49 53 57

35 40 44 46

252319

26242218

21201816



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm E Water inlet connection / Attacco entrata 

acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm



Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm














 

Vista superiore
Top  view

38 Kg/24hCS38 ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 30 43 63 3810°

66 57 97 8450°

  72 03 23 3421°

06 66 17 7570°

32 62 82 3032°

51 75 62 6690°

91 12 22 2338°

24 64 94 51100°

15°21°32° 10°°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70°90° 50°°F

343228 3610°

757162 7950°

32 3026 3421°

716657 7570°

312925 3332°

686455 7390°

282621 2938°

625746 64100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

11,5 Kg  - 25.3  lbs 575 pcs

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  38 A ZP 670

CS  38 W ZP 

Led di stato
Status Led

400 x 540 x 690
16” 12/16 x 21” 4/16 x 27” 3/16



28
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

460 x 600 x 850
18” 2/16 x 24” 10/16 x 33” 7/16

Calore espulso / Rejected Heat 979  W

Volume aria / Air Volume 185 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

670

370

290

10 

10

29.0

20.3

3.2

43.2

34

34

40

40

75

75

88

88

0

0

Dati Tecnici - Speciöcations



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view

46 Kg/24hCS46   ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

C
S46

 ZP
  

230V/1N
/50H

z  Self contain - Spray  System

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

15 Kg  - 33  lbs 750 pcs

500 x 540 x 690
20” 11/16x 21” 4/16 x 27” 3/16

560 x 600 x 850
22” 1/16 x 24” 10/16 x 33” 7/16


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












Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 34 41 45 4610°

75 90 99 10150°

3921°

62 75 84 8670°

32°

57 71 79 8290°

38°

49 66 75 77100°

15°21°32° 10°°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70°90° 50°°F

10°

50°

21°

70°

32°

90°

38°

100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  46 A ZP 1054

CS  46 W ZP 

Led di stato
Status Led

 





28
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 1537  W

Volume aria / Air Volume 185 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

1054

480

430

10 

10

27.9

25.1

3.8

37.1

38

38

47

47

84

84

104

104

0

0

Dati Tecnici - Speci�cations

383428

37363226

35343022

 32 39 43 44
71 86 95 97

41
66 79 88 90

64 77 86 88

53 71 79 82

403630

40393529

37363224



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view

54 Kg/24hCS54   ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

22 Kg  - 48.5  lbs 1100 pcs

500 x 580 x 800
20” 11/16 x 23” 13/16 x 31” 8/16









 








Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm

560 x 640 x 960
22” 1/16 x 25” 3/16 x 38” 13/16

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 42 49 53 5410°

93 108 117 11950°

4621°

77 90 99 10170°

32°

71 84 93 9590°

38°

62 75 84 86100°

15°21°32° 10°°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70°90° 50°°F

10°

50°

21°

70°

32°

90°

38°

100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  54 A ZP 1167

CS  54 W ZP 

Led di stato
Status Led



36
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 1707  W

Volume aria / Air Volume 310 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

1167

520

440

10 

10

23.3

20.6

4.5

43.4

42

42

50

50

93

93

110

110

0

0

Dati Tecnici - Speciöcations

454135

43423832

39383428

54
106 110 117 119

535048

51
97 104 108 112

494744

49
93 99 104 108

474542

47
88 95 99 104

454340



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view 














Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm

70 Kg/24hCS70   ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

42 Kg - 93 lbs 2100 pcs

700 x 580 x 995
29" 9/16 x 23" 13/16 x 39" 3/16

740 x 640 x 1080
29" 2/16 x 25" 3/16 x 42" 8/16

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 63 67 69 7010°

139 148 152 15450°

6521°

126 134 139 14370°

32°

115 123 128 13290°

38°

93 99 104 108 100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  70 A ZP 1315

CS  70 W ZP 

Led di stato
Status Led



56
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 1938  W

Volume aria / Air Volume 310 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

1315

620

490

10 

10

20.9

18.3

10.3

45.8

53

53

62

62

117

117

137

137

0

0

Dati Tecnici - Speciöcations

636157

60585652

49474542

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 64 71 73 7510°

141 157 161 16550°

7221°

134 150 154 15970°

32°

130 141 150 15490°

38°

119 130 137 139100°

706861

70686459

63625954



Vista frontale
Front view

Vista laterale
Lateral view

B Electrical cable supply /Ingresso 
alimentazione elettrica

C Water outlet connection / Attacco scarico 
acqua diam. 20 mm

E Water inlet connection / Attacco entrata 
acqua  -  3/4”gas

D Water outlet connection water 
condensation / Uscita acqua condensatore 
ad acqua diam. 20 mm

Vista superiore
Top  view










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
























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
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

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






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Kit 4 Feet Optional
Kit 4 piedini Optional
Ø50mm H100-120 mm

90 Kg/24hCS90   ZP

a socio unico
Via del Lavoro, 9 31033  Castelfranco Veneto (TV) Tel. +39 0423.738452  Fax +39 0423.722811
email: info@castelmac.it - www.castelmac.eu - www.icematic.eu

C
S90

 ZP
  

230V/1N
/50H

z  Self contain - Spray  System

Fabbricatori di ghiaccio a spruzzo  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP
Spray Ice Makers  : CS28 ZP - CS28+ ZP - CS38 ZP - CS46 ZP - CS54 ZP - CS70 ZP - CS90 ZP

42 Kg - 93 lbs 2100 pcs

700 x 580 x 995
29" 9/16 x 23" 13/16 x 39" 3/16

740 x 640 x 1080
29" 2/16 x 25" 3/16 x 42" 8/16

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 79 82 84 8610°

174 181 185 19050°

8121°

163 170 174 17970°

32°

137 143 148 15090°

38°

112 119 123 128100°

CAPACITA’ DEPOSITO - BIN CAPACITY

DIMENSIONI - DIMENSIONS

LxPxH (mm) 

220-240/50/1

CONDIZIONI USO-OPERATING REQUIREMENTS

MIN MAX

10°C (50°F) 40°C (104°F)

5°C (41°F) 35°C (95°F)

- 10 % + 10 %

1 Bar (14 psi) 5 Bar (70 psi)

TIPO GHIACCIO - ICE TYPE

Interruttore capacitivo
di   start-standby
Capacitive 
start-standby  Switch 

PANNELLO DI CONTROLLO - CONTROL PANEL

Produzione Ghiaccio - Ice Production
24h

R290 GWP = 3

CO2

CS  90 A ZP 1065

CS  90 W ZP 

Led di stato
Status Led

 





56
PCS / CYCLE

PZ/CICLO

20g
WEIGHT ICE

PESO GHIACCIO

Calore espulso / Rejected Heat 1770  W

Volume aria / Air Volume 310 m3/h

cond comp. W ABS. W Fuse Ton CO2 equiv.Kwh/100Kg l / h kg Lbs kg Lbs

1065

670

580

10 

10

21.6

16,3

9.07

47,6

54

54

63

63

119

119

139

139

0

0

Dati Tecnici - Speci�cations

797774

68676562

58565451

15°21° °01°23°C

Temp. Aria

Air Temp.
Temp. Acqua / Water Temp.

60°70° °05°09°F

 81 84 86 8810°

179 185 190 19450°

8521°

170 179 183 18770°

32°

161 168 174 18190°

38°

154 161 168 174100°

838177

82797673

79767370




